
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУН ИЦИПАЛЬ РАЙОНЫJ1ЫЦ 
ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ

КАЛА БИЛОМЭНЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ИШИМБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБ АЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ

Об организации дорожного движения на территории городского 
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» п.5 ч.1 ст. 14, ст. 15, ст. 16; Федерального закона № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» ч.З ст. 15; Федерального закона № 196 - ФЗ «О безопасности 
дорожного движения» ст. 21, Уставом городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район, заслушав и обсудив 
информацию заместителя главы администрации городского поселения город 
Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан Кусербаева Радика Марсельевича «Об организации дорожного 
движения на территории городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан», 
Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:

1. Принять к сведению прилагаемую информацию заместителя главы 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан «Об организации дорожного движения на территории 
городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан».

2. Администрации городского поселения город Ишимбай 
активизировать работу по обследованию светофорных объектов на территории 
городского поселения город Ишимбай.

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по 
жилищной политике и инфраструктурному развитию.

город Ишимбай 
22 августа 2023 года 
№33/311

Председатель Совет: А.С. Азанов


